
TRGOPEK

2025



32

2 0 2 5
S

IN
C

E
 1

9
9

6

w w w . t r g o p e k . s i

M
A

D
E

 IN
 S

LO
V

E
N

IA

established in 1996 in Slovenske Konjice, a town in the north-eastern part of Slovenia. The company`s product 
line is focused on the bakery industry. Respect for nature and natural resources is the driving force behind our 
business. 

Trgopek is one of the leading manufacturers of dough fermentation baskets. Our passion for quality and ambition for 
continuous improvement is reflected in the well-considered and extensive selection of fermentation baskets, which 
meets the demands of our customers. Thanks to a successful collaboration with our partners, Trgopek products 
are found in over 30 countries. Besides the standard selection, we also customise products according to your 
requirements. Over the years, our assortment of fermentation baskets has been supplemented by the production of 
protection gloves and textile products, and the distribution of baking tools and accessories.

We firmly believe that only hard work produces good results. The best possible service and short delivery times 
are our highest priorities. Our mission is to be a long-term partner in your success. 

das 1996 in Slovenske Konjice, einer Stadt im nordöstlichen Teil Sloweniens, gegründet wurde. Die Produktpalette 
des Unternehmens ist auf die Bäckereiindustrie ausgerichtet. Der Respekt für die Natur und die natürlichen 
Ressourcen ist die treibende Kraft hinter unserem Geschäft. 

Trgopek ist einer der führenden Hersteller von Gärkörbchen. Unsere Leidenschaft für Qualität und unser Streben 
nach ständiger Verbesserung spiegeln sich in der gut durchdachten und umfangreichen Auswahl an Gärkörbchen 
wider, die an unsere Kunden angepasst sind. Dank der erfolgreichen Zusammenarbeit mit unseren Partnern 
sind Trgopek-Produkte in über 30 Ländern zu finden. Neben dem Standardsortiment fertigen wir auch Produkte 
nach Ihren Wünschen an. Das Sortiment der Gärkörbchen wurde im Laufe der Jahre durch die Produktion von 
Schutzhandschuhen, Textilprodukten und den Vertrieb von Backwerkzeugen und Zubehör ergänzt.

Wir glauben fest daran, dass nur harte Arbeit zu guten Ergebnissen führt. Bestmöglicher Service und kurze 
Lieferzeiten haben für uns oberste Priorität. Unser Ziel ist es, ein langfristiger Partner für Ihren Erfolg zu sein.

ABOUT US 
TRGOPEK IS A FAMILY OWNED COMPANY

ÜBER UNS
TRGOPEK IST EIN FAMILIEN UNTERNEHMEN
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OUR ADVANTAGES AT A GLANCE
UNSERE VORTEILE AUF EINEN BLICK

EXTENSIVE ASSORTMENT

Choose from among 150 shapes and sizes of proofing 
baskets for every kind of bread.
Special sizes are possible on request without extra 
charge.

UMFANGREICHES SORTIMENT

Wählen Sie unter 150 Formen und Größen von 
Gärkörbchen für jede Art von Brot.
Sondergrößen sind auf Anfrage ohne Aufpreis möglich.

HIGH QUALITY STANDARDS 

Only the highest quality materials are used in 
production. 
Skilled workers with years of experience are a 
guarantee of top quality products.

HOHE QUALITÄTSSTANDARDS 

In der Produktion werden nur hochwertigste Materialien 
verwendet. 
Fachkräfte mit jahrelanger Erfahrung sind ein Garant 
für die Spitzenqualität der Produkte.

PERSONALIZED AND CUSTOMIZED 
PRODUCTS OR SERVICES 

Allow us to customize your products and promote your 
marketing ideas.

PERSONALISIERTE UND INDIVIDUALISIERTE 
PRODUKTE ODER DIENSTLEISTUNGEN 

Erlauben Sie uns, Ihre Produkte zu personalisieren und Ihre 
Marketingideen zu fördern.

“

INNOVATIVE AND UNIQUE 

We are continually searching for new materials, 
products and ideas.
The Unibann series offers entirely new possibilities for 
dough proofing.

INNOVATIV UND EINZIGARTIG 

Wir sind ständig auf der Suche nach neuen Materialien, 
Produkten und Ideen.
Unibann-Serien bieten ganz neue Möglichkeiten für die 
Teiggärung.  

CERTIFIED PRODUCER 

Our products are certified according to the necessary 
requirements.

ZERTIFIZIERTER HERSTELLER 

Unsere Produkte sind nach den erforderlichen 
Anforderungen zertifiziert.

I N  T H E  B A K I N G  I N D U S T R Y 

S I N C E  1 9 9 6
S E I T  1 9 9 6  I N  D E R

BÄCKEREIINDUSTRIE
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PROOFING

BASKETS

RATTAN
PROOFING BASKETS

BROTFORMEN 
AUS PEDDIGROHR

Proofing baskets are used to support dough while it rises, to give it improved structure and crust pattern, 
just before it goes into the oven to bake. Baskets retain and absorb warmth and ensure the formation of 
a healthy crust by controlling moisture conditions on the surface of the dough. During the fermentation, 
the bread develops its whole flavour due to the breathing properties of the basket. 

We offer baskets in many shapes and sizes to suit the requirements of your work. Additional sizes are 
available without any extra charge.
  
You can line proofing baskets with our antibacterial covers to get a smooth texture on your bread. Get to 
know more about the great benefits of antibacterial covers in the following chapter.

Brotformen werden verwendet, um den Teig zu stützen, während er aufgeht, um ihm eine bessere Struktur 
und ein besseres Krustenmuster zu verleihen, bevor er zum Backen in den Ofen kommt. Die Körbchen 
speichern und absorbieren die Wärme und sorgen für die Bildung einer gesunden Kruste, indem sie die 
Feuchtigkeitsbedingungen an der Teigoberfläche kontrollieren. Während der Gärung entwickelt das Brot 
durch die Atmungseigenschaften des Körbchens seinen vollen Geschmack. 

Wir bieten Körbchen in vielen verschiedenen Formen und Größen an, um den Anforderungen Ihrer 
Arbeit gerecht zu werden. Zusätzliche Größen sind ohne Aufpreis erhältlich.
  
Sie können Gärkörbchen mit unseren antibakteriellen Bezügen auskleiden, um eine glatte Textur auf Ihrem 
Brot zu erhalten. Im folgenden Kapitel erfahren Sie mehr über die großen Vorteile von antibakteriellen 
Bezügen.
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ANTIBACTERIAL

COVERS

ANTIBACTERIAL
COVERS

ANTIBAKTERIELLE
GÄRGUTTÜCHER

NEW AND HYGIENIC SOLUTION FOR 
BREAD RISING WITH CLOTHS
OUTSTANDING TECHNICAL AND TEXTILE PROPERTIES 

NEUE UND HYGIENISCHE LÖSUNG FÜR 
DAS BROTBACKEN MIT TÜCHERN
HERVORRAGENDE TECHNISCHE UND TEXTILE EIGENSCHAFTEN 

NATURALLY ANTI-MOULD

Prevents mould and fungus growth thanks to the very 
dense microfilament structure. Avoids development of 
bacteria.

NATÜRLICH SCHIMMELHEMMEND

Verhindert das Wachstum von Schimmel und Pilzen 
dank der sehr dichten Mikrofilamentstruktur. Verhindert 
die Entwicklung von Bakterien.

NO FIBRE RELEASE

Unlike staple fibres, microfilaments are endless, which 
make the material perfectly lint-free.
The material does not fray.

KEINE FASERABGABE

Im Gegensatz zu Stapelfasern sind Mikrofilamente 
endlos, so dass das Material vollkommen fusselfrei ist.
Das Material franst nicht aus.

ENVIRONMENTALLY FRIENDLY

Long-lasting material which helps reduce the impact of 
waste on our environment.

UMWELTFREUNDLICH

Langlebiges Material, das dazu beiträgt, die 
Auswirkungen von Abfällen auf unsere Umwelt zu 
verringern.

FLEXIBLE AND LIGHTWEIGHT

Permeable for traditional fermentation, comparable 
with linen cloth. Ironing is not required.

FLEXIBEL UND LEICHT

Durchlässig für traditionelle Gärung, vergleichbar mit 
Leinengewebe. Bügeln ist nicht erforderlich.

SUPERIOR MOISTURE MANAGEMENT

Very absorbent, but also quick to dry and breathable. 
Microfilaments can absorb up to 400% of their own 
weight in liquid. Good thermal insulation thanks to the 
air contained in the microfilament structure.

HERVORRAGENDES 
FEUCHTIGKEITSMANAGEMENT

Sehr saugfähig, aber auch schnell trocknend und 
atmungsaktiv. Mikrofilamente können bis zu 400 
% ihres Eigengewichts an Flüssigkeit aufnehmen. 
Gute Wärmeisolierung dank der Luft, die in der 
Mikrofilamentstruktur enthalten ist.

STRONG AND NON-DIRECTIONAL

This means that the properties are similar in 
any direction. Ideal for durable and demanding 
applications. Endless microfilaments ensure strength 
and dimensional stability. The material  will not lose its 
shape or uniformity, even after heavy use and multiple 
wash cycles. 

STARK UND RICHTUNGSUNABHÄNGIG

Das heißt, die Eigenschaften sind in jeder Richtung 
gleich. Ideal für langlebige und anspruchsvolle 
Anwendungen. Endlose Mikrofilamente sorgen für 
Festigkeit und Formbeständigkeit, so dass das Material 
auch nach starker Beanspruchung und mehreren 
Waschgängen seine Form und Gleichmäßigkeit nicht 
verliert. 
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STANDARD SHAPES

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100050 250 160 x 80 1
100100 500 180 x 75 1
100110 500 190 x 85 1
100120 750 200 x 80 1
100130 1000 220 x 90 1
100140 1250 240 x 85 1
100150 1500 250 x 90 1
100160 1750 260 x 90 1
100170 2000 280 x 90 1
100180 3000 300 x 95 1
100190 3500 320 x 95 1
100193 4000 350 x 95 1
100195 5000 400 x 95 1

gb ROUND PROOFING BASKETS WITH STRAIGHT SIDE 
d RUND BROTFORMEN MIT EBENE SEITE
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100205 250 155 x 90 1
100200 500 190 x 75 1
100206 750 200 x 80 1
100210 1000 220 x 85 1
100220 1500 250 x 90 1
100230 1750 270 x 90 1
100240 2000 280 x 90 1
100245 3000 300 x 95 1
100250 3500 320 x 95 1
100255 4000 350 x 95 1
100260 4500 380 x 95 1

gb ROUND PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d RUND BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110050 250 160 x 80 1
110100 500 180 x 75 1
110110 500 190 x 85 1
110120 750 200 x 80 1
110130 1000 220 x 90 1
110140 1250 240 x 85 1
110150 1500 250 x 90 1
110160 1750 260 x 90 1
110170 2000 280 x 90 1
110180 3000 300 x 95 1
110190 3500 320 x 95 1
110193 4000 350 x 95 1
110195 5000 400 x 95 1

gb ROUND PROOFING BASKETS WITH STRAIGHT SIDE – WOODEN BOTTOM 
d RUND BROTFORMEN MIT EBENE SEITE – HOLZBODEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110205 250 155 x 90 1
110200 500 190 x 75 1
110206 750 200 x 80 1
110210 1000 220 x 85 1
110220 1500 250 x 90 1
110230 1750 270 x 90 1
110240 2000 280 x 90 1
110245 3000 300 x 95 1
110250 3500 320 x 95 1
110255 4000 350 x 95 1
110260 4500 380 x 95 1

gb ANTIBACTERIAL ROUND COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RUND GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120050 Ø 160 10
120100 Ø 180 10
120110 Ø 190 10
120120 Ø 200 10
120130 Ø 220 10
120140 Ø 240 10
120150 Ø 250 10
120160 Ø 260 10
120170 Ø 280 10
120180 Ø 300 10
120190 Ø 320 10
120193 Ø 350 10
120195 Ø 400 10

gb ANTIBACTERIAL ROUND COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RUND GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120205 Ø 155 10
120200 Ø 190 10
120206 Ø 200 10
120210 Ø 220 10
120220 Ø 250 10
120230 Ø 270 10
120240 Ø 280 10
120245 Ø 300 10
120250 Ø 320 10
120255 Ø 350 10
120260 Ø 380 10

gb ROUND PROOFING BASKETS
d RUND BROTFORMEN

STANDARD 
SHAPES STANDARDFORMEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100300 500 220 x 55 1
100310 1000 260 x 65 1
100315 1500 280 x 65 1
100320 2000 300 x 65 1
100325 2500 330 x 65 1
100330 3000 380 x 65 1

gb LONG NARROW PROOFING BASKETS 
d LANG ENG BROTFORMEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100400 250 220 x 110 x 70 1
100401 350 240 x 120 x 75 1
100405 350 - 500 270 x 120 x 75 1
100410 500 280 x 120 x 75 1
100420 500 290 x 115 x 75 1
100430 500 – 750 300 x 125 x 75 1
100440 750 320 x 130 x 75 1
100450 750 – 1000 350 x 140 x 75 1
100460 1000 370 x 140 x 75 1
100470 1250 390 x 140 x 75 1
100480 1250 - 1500 410 x 140 x 75 1
100490 1500 430 x 140 x 75 1
100492 2000 480 x 140 x 75 1

gb FLAT PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM  
d FLACH BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110300 500 220 x 55 1
110310 1000 260 x 65 1
110315 1500 280 x 65 1
110320 2000 300 x 65 1
110325 2500 330 x 65 1
110330 3000 380 x 65 1

gb LONG NARROW PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM
d LANG ENG BROTFORMEN – HOLZBODEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110400 250 220 x 110 x 70 1
110401 350 240 x 120 x 75 1
110405 350 - 500 270 x 120 x 75 1
110410 500 280 x 120 x 75 1
110420 500 290 x 115 x 75 1
110430 500 – 750 300 x 125 x 75 1
110440 750 320 x 130 x 75 1
110450 750 – 1000 350 x 140 x 75 1
110460 1000 370 x 140 x 75 1
110470 1250 390 x 140 x 75 1
110480 1250 - 1500 410 x 140 x 75 1
110490 1500 430 x 140 x 75 1
110492 2000 480 x 140 x 75 1

gb ANTIBACTERIAL FLAT COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE FLACH GÄRTÜCHER  

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120300 Ø 220 10
120310 Ø 260 10
120315 Ø 280 10
120320 Ø 300 10
120325 Ø 330 10
120330 Ø 380 10

gb ANTIBACTERIAL LONG NARROW COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE LANG ENG GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120400 220 x 110 10
120401 240 x 120 10
120405 270 x 120 10
120410 280 x 120 10
120420 290 x 115 10
120430 300 x 125 10
120440 320 x 130 10
120450 350 x 140 10
120460 370 x 140 10
120470 390 x 140 10
120480 410 x 140 10
120490 430 x 140 10
120492 480 x 140 10

gb FLAT PROOFING BASKETS 
d FLACH BROTFORMEN

STANDARDFORMEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100500 500 240 x 135 x 90 1
100505 750 290 x 140 x 85 1
100510 1000 340 x 140 x 80 1
100520 1500 430 x 150 x 80 1
100530 2000 460 x 160 x 80 1
100540 3000 500 x 170 x 80 1

gb OVAL PROOFING BASKETS 
d OVAL BROTFORMEN 
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100600 250 200 x 120 x 70 1
100605 350 220 x 130 x 75 1
100610 500 240 x 140 x 75 1
100616 750 260 x 150 x 80 1
100620 1000 260 x 160 x 90 1
100625 1000 280 x 150 x 85 1
100630 1250 300 x 180 x 90 1
100640 1500 320 x 180 x 85 1
100650 2000 360 x 200 x 90 1

gb LONG WIDE PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d LANG BREIT BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110500 500 240 x 135 x 90 1
110505 750 290 x 140 x 85 1
110510 1000 340 x 140 x 80 1
110520 1500 430 x 150 x 80 1
110530 2000 460 x 160 x 80 1
110540 3000 500 x 170 x 80 1

gb OVAL PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d OVAL BROTFORMEN – HOLZBODEN 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110600 250 200 x 120 x 70 1
110605 350 220 x 130 x 75 1
110610 500 240 x 140 x 75 1
110616 750 260 x 150 x 80 1
110620 1000 260 x 160 x 90 1
110625 1000 280 x 150 x 85 1
110630 1250 300 x 180 x 90 1
110640 1500 320 x 180 x 85 1
110650 2000 360 x 200 x 90 1

gb ANTIBACTERIAL LONG WIDE COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE LANG BREIT GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120500 240 x 135 10
120505 290 x 140 10
120510 340 x 140 10
120520 430 x 150 10
120530 460 x 160 10
120540 500 x 170 10

gb ANTIBACTERIAL OVAL COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE OVAL GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120600 200 x 120 10
120605 220 x 130 10
120610 240 x 140 10
120616 260 x 150 10
120620 260 x 160 10
120625 280 x 150 10
120630 300 x 180 10
120640 320 x 180 10
120650 360 x 200 10

gb LONG WIDE PROOFING BASKETS 
d LANG BREIT BROTFORMEN 

STANDARDFORMEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100700 500 240 x 130 x 75 1
100705 750 290 x 130 x 75 1
100710 1000 320 x 130 x 75 1
100720 1250 360 x 130 x 75 1
100730 1500 380 x 140 x 75 1
100740 1750 410 x 140 x 75 1
100750 2000 440 x 140 x 75 1
100760 2500 480 x 140 x 75 1
100770 3500 520 x 170 x 75 1
100780 3500 540 x 150 x 75 1

gb PROOFING BASKETS FOR SLICED BREAD – WOODEN BOTTOM 
d BROTFORMEN FÜR SCHNITTENBROT– HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100800 3000 500 x 160 x 80 1
100810 4000 550 x 160 x 80 1
100820 5000 600 x 160 x 80 1
100830 6000 650 x 160 x 80 1
100840 7000 700 x 160 x 80 1
100850 8000 750 x 160 x 80 1
100860 9000 800 x 160 x 80 1
100870 10000 850 x 160 x 80 1
100880 12000 900 x 180 x 80 1
100890 15000 1000 x 180 x 80 1

gb ANGLED PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d ECKIGER BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110700 500 240 x 130 x 75 1
110705 750 290 x 130 x 75 1
110710 1000 320 x 130 x 75 1
110720 1250 360 x 130 x 75 1
110730 1500 380 x 140 x 75 1
110740 1750 410 x 140 x 75 1
110750 2000 440 x 140 x 75 1
110760 2500 480 x 140 x 75 1
110770 3500 520 x 170 x 75 1
110780 3500 540 x 150 x 75 1

gb ANTIBACTERIAL COVERS FOR SLICED BREAD BASKETS 
d ANTIBAKTERIELLE GÄRTÜCHER FÜR SCHNITTENBROT

gb ANTIBACTERIAL ANGLED COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE ECKIGER GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120700 240 x 130 10
120705 290 x 130 10
120710 320 x 130 10
120720 360 x 130 10
120730 380 x 140 10
120740 410 x 140 10
120750 440 x 140 10
120760 480 x 140 10
120770 520 x 170 10
120780 540 x 150 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120800 500 x 160 10
120810 550 x 160 10
120820 600 x 160 10
120830 650 x 160 10
120840 700 x 160 10
120850 750 x 160 10
120860 800 x 160 10
120870 850 x 160 10
120880 900 x 180 10
120890 1000 x 180 10

gb ANGLED PROOFING BASKETS 
d ECKIGER BROTFORMEN

STANDARDFORMEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

100900 250 350 x 80 x 60 1
100905 300 380 x 80 x 60 1
100910 350 410 x 90 x 65 1
100920 500 450 x 90 x 65 1
100925 600 500 x 90 x 65 1
100930 750 580 x 90 x 65 1

gb BAGUETTE PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d BROTFORMEN FÜR BAGUETTE – HOLZBODEN 
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

110900 250 350 x 80 x 60 1
110905 300 380 x 80 x 60 1
110910 350 410 x 90 x 65 1
110920 500 450 x 90 x 65 1
110925 600 500 x 90 x 65 1
110930 750 580 x 90 x 65 1

gb ANTIBACTERIAL BAGUETTE BASKET COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE GÄRTÜCHER FÜR BROTFORMEN FÜR BAGUETTE

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

120900 350 x 80 10
120905 380 x 80 10
120910 410 x 90 10
120920 450 x 90 10
120925 500 x 90 10
120930 580 x 90 10

gb BAGUETTE PROOFING BASKETS  
d BROTFORMEN FÜR BAGUETTE   

gb TRIANGULAR PROOFING BASKETS 
d DREIECK BROTFORMEN 
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102210 500 180 x 180 x 85 1
102215 750 200 x 200 x 85 1
102220 1000 230 x 230 x 85 1
102230 1250 250 x 250 x 85 1

gb TRIANGULAR PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d DREIECK BROTFORMEN – HOLZBODEN 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

112210 500 180 x 180 x 85 1
112215 750 200 x 200 x 85 1
112220 1000 230 x 230 x 85 1
112230 1250 250 x 250 x 85 1

gb ANTIBACTERIAL TRIANGULAR COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE DREIECK GÄRTÜCHER

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

122210 180 x 180 10
122215 200 x 200 10
122220 230 x 230 10
122230 250 x 250 10

STANDARDFORMEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102301 350 165 x 165 x 80 1
102302 500 180 x 180 x 85 1
102300 750 200 x 200 x 85 1
102305 1000 250 x 170 x 85 1
102310 1000 220 x 220 x 85 1
102315 1250 240 x 240 x 85 1
102318 1500 260 x 260 x 85 1
102320 3000 360 x 260 x 85 1

gb SQUARE PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d QUADRAT BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

112301 350 165 x 165 x 80 1
112302 500 180 x 180 x 85 1
112300 750 200 x 200 x 85 1
112305 1000 250 x 170 x 85 1
112310 1000 220 x 220 x 85 1
112315 1250 240 x 240 x 85 1
112318 1500 260 x 260 x 85 1
112320 3000 360 x 260 x 85 1

gb ANTIBACTERIAL SQUARE COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE QUADRAT GÄRTÜCHER

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

122301 165 x 165 10
122302 180 x 180 10
122300 200 x 200 10
122305 250 x 170 10
122310 220 x 220 10
122315 240 x 240 10
122318 260 x 260 10
122320 360 x 260 10

gb SQUARE PROOFING BASKETS 
d QUADRAT BROTFORMEN   
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102400 750 240 x 160 x 85 1
102405 1000 260 x 180 x 85 1
102410 1250 280 x 200 x 85 1

gb LONG POINTED PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d SPITZLANG BROTFORMEN – HOLZBODEN
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102450 1000 360 x 140 x 90 1
102455 1250 380 x 140 x 90 1
102460 1500 400 x 140 x 90 1

gb ANTIBACTERIAL OVAL POINTED COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE SPITZOVAL GÄRTÜCHER

gb ANTIBACTERIAL LONG POINTED COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE SPITZLANG GÄRTÜCHER

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

122400 240 x 160 10
122405 260 x 180 10
122410 280 x 200 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

122450 360 x 140 10
122455 380 x 140 10
122460 400 x 140 10

gb OVAL POINTED PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM 
d SPITZOVAL BROTFORMEN – HOLZBODEN
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102500 350 200 x 160 x 80 1
102505 500 220 x 180 x 80 1
102510 1000 240 x 200 x 80 1

gb RING PROOFING BASKETS 
d RING BROTFORMEN 
Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Cone 
Kegel
mm

102700 270 x 80 Ø 75 1
102710 270 x 80 Ø 105 1
102720 270 x 80 Ø 115 1
102750 300 x 90 Ø 130 1

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Cone 
Kegel
mm

122700 Ø 270 Ø 75 10
122710 Ø 270 Ø 105 10
122720 Ø 270 Ø 115 10
122750 Ø 300 Ø 130 10

gb ANTIBACTERIAL OVAL WIDE COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE OVALE BREITE GÄRTÜCHER

gb ANTIBACTERIAL RING COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RING GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

122500 200 x 160 10
122505 220 x 180 10
122510 240 x 200 10

gb OVAL WIDE PROOFING BASKETS – WOODEN BOTTOM  
d OVALES BREITES BROTFORMEN – HOLZBODEN

SONDERDFORMEN



2726 w w w . t r g o p e k . s i

TR
GO

PE
K 

2
0

2
5 SPECIAL 

SHAPESSPECIAL SHAPES

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102600 50 100 x 80 1
102605 100 120 x 80 1

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102620 50 90 x 85 1
102630 100 110 x 85 1

gb SMALL LONG PROOFING BASKETS
d KLEIN LANG BROTFORMEN  
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102650 50 140 x 75 x 60 1
102655 100 165 x 95 x 60 1

gb SMALL ROUND PROOFING BASKETS WITH STRAIGHT SIDE 
d KLEIN RUND BROTFORMEN MIT EBENE SEITE 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102850 750 250 x 160 x 80 1
102860 1000 280 x 190 x 80 1

gb FRUIT SHAPED PROOFING BASKET 
d BROTFORM IN OBSTFORM

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

102880 750 270 x 145 x 80 1
102890 1000 300 x 160 x 80 1

gb SMALL ROUND PROOFING BASKETS 
d KLEIN RUND BROTFORMEN 

gb HALF MOON PROOFING BASKET 
d HALBMOND-BROTFORM

SONDERDFORMEN
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PROOFING BASKETSPLASTIC PROOFING BASKETS BROTFORMEN AUS KUNSTSTOFF

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

170100 500 180 x 90 1
170120 750 210 x 90 1
170130 1000 230 x 90 1

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

172100  Ø180 10
172120 Ø 210 10
172130 Ø 230 10

gb LONG PLASTIC PROOFING BASKETS 
d LANG BROTFORMEN AUS KUNSTSTOFF 
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

170200 500 245 x 135 x 85 1
170220 750 275 x 145 x 85 1
170230 1000 360 x 160 x 85 1

gb ANTIBACTERIAL ROUND COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RUND GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

172200 245 x 135 10
172220 275 x 145 10
172230 360 x 160 10

gb ANTIBACTERIAL LONG COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE LANG GÄRTÜCHER

gb ROUND PLASTIC PROOFING BASKETS 
d RUND BROTFORMEN AUS KUNSTSTOFF 

Very resistant and hygienic
Easy to use and clean
Time saving, with no drying needed after washing
With traditional bread pattern
Stackable to save space
Side vents for even proofing
Outer hooks for fastening the clothes

Sehr widerstandsfähig und hygienisch
Leicht zu benutzen und zu reinigen
Zeitsparend, da kein Trocknen nach dem Waschen erforderlich ist
Mit traditionellem Brotmuster
Stapelbar und damit platzsparend
Seitliche Lüftungsschlitze für gleichmäßiges Gären
Äußere Haken zum Befestigen der Tücher

PLASTIC PROOFING 
BASKETS

BROTFORMEN AUS 
KUNSTSTOFF
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ENGRAVED

BASKETS

ENGRAVED
PROOFING BASKETS

BROTFORMEN
MIT GRAVUR

Surprise your customers with beautiful decoration on your bread. 
Simply place the dough in the engraved basket and you will get a attractive 
product, which will fascinate your customers. Choose from a wide selection of 
standard engravings, or let us create an individual design for you.

Überraschen Sie Ihre Kunden mit einer schönen Dekoration für Ihr Brot. 
Legen Sie den Teig einfach in das gravierte Körbchen und Sie erhalten ein 
attraktives Produkt, das Ihre Kunden faszinieren wird. Wählen Sie aus einer 
großen Auswahl an Standardgravuren oder lassen Sie sich von uns ein 
individuelles Design erstellen.
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ROUND LONG SQUARE OVAL TRIANGULAR

RUND LANG QUADRAT OVAL DREIECK
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ENGRAVED
ENGRAVED OVAL PROOFING BASKETS
OVAL BROTFORMEN MIT GRAVUR

ENGRAVED ROUND PROOFING BASKETS
RUND BROTFORMEN MIT GRAVUR

ENGRAVED TRIANGULAR PROOFING BASKETS
DREIECK BROTFORMEN MIT GRAVUR

ENGRAVED SQUARE PROOFING BASKETS
QUADRAT BROTFORMEN MIT GRAVUR

ENGRAVED LONG PROOFING BASKETS
LANG BROTFORMEN MIT GRAVUR

220 x 150 x 80 mm, 500 g 250 x 180 x 90 mm, 1000 g 280 x 210 x 90 mm, 1500 g240 x 170 x 85 mm, 750 g
Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

Available engravings SE, ME, LE , LXE 
Verfügbare Gravuren SE, ME, LE , LXE

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

CODE 150300 CODE 150305 CODE 150310CODE 150303  ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR  

200 x 200 x 85 mm, 750 g 230 x 230 x 90 mm, 1000 g 250 x 250 x 90 mm, 1250 g180 x 80 mm, 500 g 200 x 80 mm, 750 g 220 x 90 mm, 1000 g 260 x 90 mm, 1500 g
Available engravings SE
Verfügbare Gravuren SE

Available engravings SE
Verfügbare Gravuren SE

Available engravings SE, LE
Verfügbare Gravuren SE, LE

Available engravings SE
Verfügbare Gravuren SE
 

Available engravings SE 
Verfügbare Gravuren SE

Available engravings SE, LE
Verfügbare Gravuren SE, LE

Available engravings SE, ME, LE, LXE
Verfügbare Gravuren SE, ME, LE, LXE
 

CODE 150400 CODE 150405 CODE 150410CODE 150100 CODE 150105 CODE 150110 CODE 150115  ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR  

180 x 180 x 85 mm, 500 g 220 x 220 x 85 mm, 1000 g 240 x 240 x 85 mm, 1250 g220 x 140 x 85 mm, 350 g 250 x 140 x 85 mm, 500 g 280 x 140 x 85 mm, 750 g 320 x 140 x 85 mm, 1000 g
Available engravings SE, LE
Verfügbare Gravuren SE, LE

Available engravings SE, LE
Verfügbare Gravuren SE, LE

Available engravings SE, ME, LE, LXE
Verfügbare Gravuren SE, ME, LE, LXE

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

Available engravings SE, ME
Verfügbare Gravuren SE, ME

CODE 150500 CODE 150505 CODE 150510CODE 150200 CODE 150205 CODE 150210 CODE 150215  ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR    ART. NR  

  ART. NR  
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ENGRAVINGS

ENGRAVINGS SE1. ENGRAVINGS LXEENGRAVINGS LEENGRAVINGS ME

ENGRAVINGS 
GRAVUREN

GRAVUREN SE GRAVUREN LXEGRAVUREN LEGRAVUREN ME
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ENGRAVINGS SE GRAVUREN SE ENGRAVINGS ME GRAVUREN ME

FLOWER 
BLUME
SE05 

BEE 
BIENE
SE06 

HEART 
HERZ
SE01 

SUN 
SONNE
SE02 

ROSE
ROSE
ME01 

HOME
HOME
ME02 

CHRISTMAS STAR 
WEIHNACHTSSTERN
SE07

BUTTERFLY BOW TIE 
FLIEGE
SE08 

SMILEY 
SMILEY
SE03 

STAR 
STERN
SE04

PREMIUM QUALITY
PREMIUM QUALITY
ME03 

ORGANIC
ORGANIC
ME04

MOUSTACHE
SCHNURRBART
SE09 

CHEF HAT
KOCHMÜTZE
SE10 

CLOVERLEAF 
KLEEBLATT
SE13

ANCHOR
ANKER
SE14

GLUTEN FREE
GLUTEN FREE
ME05 

HAPPY
HAPPY
ME07

FLAME
FEUER
SE11 

HEART WITH ARROW
HERZ MIT PFEIL
SE12

SNOWMAN
SCHNEEMANN
SE15

GINGERBREAD MAN
LEBKUCHENMANN
SE16 

WANTED
WANTED
ME06 

EAR OF WHEAT
ÄHRE
SE17 

BIO
BIO
SE18 
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ENGRAVINGS

ENGRAVINGS LE GRAVUREN LE

ENGRAVINGS LXE GRAVUREN LXE

FOOTBALL
FUSSBALL
LE01 

LOVE
LOVE
LE02 

HOME
HAUS
LE05 

ANGEL
ENGEL
LE06 

SAILING BOAT
SEGELBOOT
LE19 

ISLAND
INSEL
LE20

CHRISTMAS BELL
WEIHNACHTSGLOCKE
LE23

CHURCH
KIRCHE
LE24

BASKETBALL
BASKETBALL
LE17 

MOUNTAIN
BERG
LE18 

MILL
MÜHLE
LE21 

HALLOWEEN PUMPKIN
HALLOWEEN KÜRBIS
LE22

DOVE
TAUBE
LE09 

CHRISTMAS TREE
WEIHNACHTSBAUM
LE10 

GIFT
GESCHENK
LE13 

PROFESSOR
PROFESSOR
LE14

SANTA CLAUS
WEIHNACHTSMANN
LXE01 

OPEN
OPEN
LXE02 

RAINBOW
REGENBOGEN
LXE05 

STONE OVEN
HOLZBACKÖFEN
LXE06 

SHERIFF
SHERIFF
LXE03 

TARGET
RINGSCHEIBE
LXE04

BIO
BIO
LXE07

MOON AND STARS
MOND UND STERNE
LXE08 

SANTA CLAUS HAT
WEIHNACHTSMÜTZE
LE11

RIBBON BOW
SCHLEIFE
LE12

COWBOY
COWBOY
LE15

CROWN
KRONE
LE16 

AWARD ROSETTE
ROSETTE
LE03 

HORSESHOE
HUFEISEN
LE04

ADVENT CROWN
ADVENTSKRANZ
LE07

SNOWFLAKE
SŽCHNEEFLOCKE
LE08 
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PROOFING
BASKETS

Dough can be fermented in various configurations in industrial bread lines.
When the requirements incorporate fermentation in proofing baskets, we are your reliable partner. 
Our long-term expertise, extensive assortment available in various configurations, and special sizes 
possible on request are a guarantee to meet your demands. 

Special sizes are possible on request without extra charge.
Sondergrößen sind auf Anfrage ohne Aufpreis möglich.

In den industriellen Brotlinien kann der Teig in verschiedenen Konfigurationen fermentiert werden. 
Wenn die Anforderungen die Gärung in Gärkörbchen erfordern, sind wir Ihr zuverlässiger Partner. Unser 
langjähriges Know-how, das umfangreiche Sortiment in verschiedenen Ausführungen und die auf Anfrage 
möglichen Sondergrößen sind eine Garantie dafür, dass wir Ihren Anforderungen gerecht werden. 

PROOFING BASKETS FOR BREAD LINES 
BROTFORMEN FÜR BROTLINIEN

Rattan in whole
Rattan im Ganzen 

Rattan with wooden bottom 
Rattan und Holzboden

Rattan with fluted 
wooden bottom

Rattan und geriffelter 
Holzboden 

(Imitation des 
Rattanmusters)

Code
Art. Nr.

Shape
Form

Dimension
Innenmaß
mm

110128 round / Rund  Ø 210 x 85
110403 long / Lang 240 x 130 x 80
110404 long / Lang 265 x 135 x 80
110407 long / Lang 270 x 140 x 80
110414 long / Lang 285 x 145 x 80
110415 long / Lang 285 x 155 x 80
110432 long / Lang 300 x 145 x 80
110435 long / Lang 310 x 120 x 80
110442 long / Lang 325 x 130 x 70
110452 long / Lang 350 x 150 x 80
110475 long / Lang 390 x 160 x 75
110614 oval / Oval 260 x 150 x 70
110622 oval / Oval 270 x 150 x 75
110623 oval / Oval 270 x 160 x 80
110628 oval / Oval 300 x 150 x 80

ADDITIONAL SIZES: 
ZUSÄTZLICHE GRÖSSEN:

PROOFING BASKETS ARE AVAILABLE IN THE FOLLOWING OPTIONS:
GÄRKÖRBCHEN SIND IN FOLGENDEN VARIANTEN ERHÄLTLICH:
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Unibann proofing baskets allow the user to form 
bread in various shapes, unique designs and 
beautiful decorations with just a single basket. 
Modular features simplify proofing, save  working 
space and consequently also save your money. 

Mit den Unibann Brotformen kann man mit nur einem 
einzigen Körbchen Brot in verschiedenen Formen, 
einzigartigen Designs und schönen Dekorationen 
formen. Die modularen Eigenschaften vereinfachen 
das Gären, sparen Arbeitsfläche und damit auch Geld. 

You don’t need an additional basket to give your bread 
a new look or shape, or alternatively to bake it plain. 
Just choose from among our many interchangeable 
plates and specially designed insertions for shaping 
bread, and switch them according to your needs. 
Let us know your wishes, and we will also make 
individual pieces for you. 

Sie brauchen kein zusätzliches Körbchen, um Ihrem 
Brot ein neues Aussehen oder eine neue Form zu 
geben und es auch einfach zu backen. Wählen Sie 
aus unseren vielen austauschbaren Platten und 
speziell entworfenen Einsätzen für die Formgebung 
und wechseln Sie sie je nach Bedarf. Teilen Sie uns 
Ihre Wünsche mit und wir fertigen auch individuelle 
Stücke für Sie an. 

Unibann proofing baskets are easy to use. Simply 
put the desired insertion in the basket, and our 
patented magnetic system will do the rest. You can 
switch insertions by pushing through the openings 
on the wooden bottom.  

Die Brotformen von Unibann sind leicht zu bedienen. 
Legen Sie einfach den gewünschten Einsatz in den 
Korb und unser patentiertes Magnetsystem erledigt 
den Rest. Sie können die Einsätze wechseln, indem 
Sie sie durch die Öffnungen am Holzboden schieben.
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UNIBANN

MODULAR

UNIBANN MODULAR
PROOFING BASKETS

UNIBANN MODULARE 
BROTFORMEN
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UNIBANN STANDARD SHAPES

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

Engravings 
Gravuren

161100 Ø 115 SE 5
161105 Ø 135 SE, LE 5
161110 Ø 155 SE, ME, LE, LXE 5

gb INTERCHANGEABLE ENGRAVED ROUND PLATES
d AUSWECHSELBARE GRAVIERTE RUNDE PLATTEN 

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

Engravings 
Gravuren

161200 165 x 85 SE, ME 5
161205 180 x 100 SE, ME 5
161210 210 x 130 SE, ME, LE 5

gb INTERCHANGEABLE ENGRAVED OVAL PLATES
d AUSWECHSELBARE GRAVIERTE OVALE PLATTEN 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

160100 750 Ø 200 x 90 Ø 115 1
160105 1000 Ø 220 x 95 Ø 135 1
160110 1500 Ø 260 x 95 Ø 155 1

gb UNIBANN ROUND PROOFING BASKETS 
d UNIBANN RUND BROTFORMEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

160200 750 240 x 170 x 95 165 x 85 1
160205 1000 250 x 180 x 95 180 x 100 1
160210 1500 280 x 210 x 95 210 x 130 1

gb UNIBANN OVAL PROOFING BASKETS 
d UNIBANN OVAL BROTFORMEN

STANDARD 
SHAPES UNIBANN STANDARDFORMEN 

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

162100 Ø 115 5
162105 Ø 135 5
162110 Ø 155 5

gb INTERCHANGEABLE ROUND PLATES
d AUSWECHSELBARE RUNDE PLATTEN  

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

162200 165 x 85 5
162205 180 x 100 5
162210 210 x 130 5

gb INTERCHANGEABLE OVAL PLATES
d AUSWECHSELBARE OVALE PLATTEN 

gb UNIBANN ROUND BASES
d UNIBANN RUNDE BODEN   

Code
Art. Nr.

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

Plate size  
Platte Ausmaß 

163100 Ø 200 x 90 Ø 115 1
163105 Ø 220 x 95 Ø 135 1
163110 Ø 260 x 95 Ø 155 1

gb UNIBANN OVAL BASES
d UNIBANN OVALE BODEN   

Code
Art. Nr.

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

Plate size  
Platte Ausmaß 

163200 240 x 170 x 95 165 x 85 1
163205 250 x 180 x 95 180 x 100 1
163210 280 x 210 x 95 210 x 130 1

Consists of Unibann oval base and interchangeable oval plate 
Zusammengesetzt aus Unibann ovale Boden und auswechselbare ovale Platte

Consists of Unibann round base and interchangeable round plate 
Zusammengesetzt aus Unibann runde Boden und auswechselbare runde Platte
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Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

Engravings 
Gravuren

161300 125 x 125 SE 5
161305 150 x 150 SE 5
161310 160 x 160 SE, LE 5

gb INTERCHANGEABLE ENGRAVED TRIANGULAR PLATES
d AUSWECHSELBARE GRAVIERTE DREIECKIGE PLATTEN 

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

Engravings 
Gravuren

161400 120 x 120 SE 5
161405 140 x 140 SE, LE 5
161410 160 x 160 SE, LE 5

gb INTERCHANGEABLE ENGRAVED SQUARE PLATES
d AUSWECHSELBARE GRAVIERTE QUADRATISCHE PLATTEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

160300 750 200 x 200 x 95 125 x 125 1
160305 1000 230 x 230 x 95 150 x 150 1
160310 1250 250 x 250 x 95 160 x 160 1

gb UNIBANN TRIANGULAR PROOFING BASKETS 
d UNIBANN DREIECKIGE BROTFORMEN 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

160400 500 180 x 180 x 95 120 x 120 1
160405 750 200 x 200 x 95 140 x 140 1
160410 1000 220 x 220 x 95 160 x 160 1

gb UNIBANN SQUARE PROOFING BASKETS 
d UNIBANN QUADRATISCHE BROTFORMEN

STANDARD 
SHAPES

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

162300 125 x 125 5
162305 150 x 150 5
162310 160 x 160 5

gb INTERCHANGEABLE TRIANGULAR PLATES
d AUSWECHSELBARE DREIECKIGE PLATTEN 

Code
Art. Nr.

Plate size 
Platte Ausmaß
mm

162400 120 x 120 5
162405 140 x 140 5
162410 160 x 160 5

gb INTERCHANGEABLE SQUARE PLATES
d AUSWECHSELBARE QUADRATISCHE PLATTEN 

gb UNIBANN TRIANGULAR BASES
d UNIBANN DREIECKIGE BÖDEN

Code
Art. Nr.

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

Plate size  
Platte Ausmaß 

163300 200 x 200 x 95 125 x 125 1
163305 230 x 230 x 95 150 x 150 1
163310 250 x 250 x 95 160 x 160 1

gb UNIBANN SQUARE BASES
d UNIBANN QUADRATISCHE BÖDEN  

Code
Art. Nr.

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

Plate size  
Platte Ausmaß 

163400 180 x 180 x 95 120 x 120 1
163405 200 x 200 x 95 140 x 140 1
163410 220 x 220 x 95 160 x 160 1

UNIBANN STANDARDFORMEN 

Consists of Unibann square base and interchangeable square plate
Zusammengesetzt aus Uniban quadratische Boden und 
auswechselbare quadratische Platte

Consists of Unibann triangular base and interchangeable triangular plate
Zusammengesetzt aus Uniban dreieckige Boden und auswechselbare 
dreieckige Platte
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INSERTIONS FOR  SHAPING BREAD

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

161500 Ø 75 x 90 Ø 200 x 90 1
161505 Ø 105 x 90 Ø 220 x 95 1
161510 Ø 115 x 90 Ø 260 x 95 1

gb ROUND INSERTION FOR RING PROOFING BASKET
d RUND EINSATZ FÜR RINGBROTFORMEN 

STANDARD 
SHAPES EINSÄTZEN FÜR  DIE FORMGEBUNG

gb ROUND INSERTION FOR PUMPKIN SHAPED PROOFING BASKET 
d RUND EINSATZ FÜR BROTFORMEN IN KÜRBISFORM  

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

161600 Ø 200 x 90 Ø 200 x 90 1
161605 Ø 220 x 95 Ø 220 x 95 1
161610 Ø 260 x 95 Ø 260 x 95 1

gb TRIANGULAR INSERTION FOR FLOWER SHAPED PROOFING BASKET, 3 PETALS 
d DREIECK EINSATZ FÜR BROTFORMEN IN BLUMENFORM, 3 BLÜTENBLÄTTER  

gb SQUARE INSERTION FOR FLOWER SHAPED PROOFING BASKET, 4 PETALS 
d QUADRAT EINSATZ FÜR BROTFORMEN IN BLUMENFORM, 4 BLÜTENBLÄTTER  

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

161900 180 x 180 x 95 180 x 180 x 95 1
161905 200 x 200 x 95 200 x 200 x 95 1
161910 220 x 220 x 95 220 x 220 x 95 1

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

161800 200 x 200 x 95 200 x 200 x 95 1
161805 230 x 230 x 95 230 x 230 x 95 1
161810 250 x 250 x 95 250 x 250 x 95 1
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INSERTIONS FOR  SHAPING BREAD

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

161700 165 x 170 x 95 240 x 170 x 95 1
161705 180 x 180 x 95 250 x 180 x 95 1
161710 210 x 210 x 95 280 x 210 x 95 1

gb OVAL INSERTION FOR TWIN BREAD PROOFING BASKET
d OVAL EINSATZ FÜR ZWILLINGSBROT BROTFORMEN

STANDARD 
SHAPES EINSÄTZEN FÜR  DIE FORMGEBUNG

gb OVAL INSERTION FOR ENGRAVED TWIN BREAD PROOFING BASKET
d OVAL EINSATZ FÜR GRAVIERTES ZWILLINGSBROT BROTFORMEN

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Base Dimension
Boden Innenmaß
mm

162700 165 x 170 x 95 240 x 170 x 95 1
162705 180 x 180 x 95 250 x 180 x 95 1
162710 210 x 210 x 95 280 x 210 x 95 1
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ENGRAVINGS
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ENGRAVINGS
GRAVUREN

HEART HERZ 
TE01 

AUTUMM HERBST
TE07 

MILL MÜHLE
TE03 

MORNING MORGEN
TE09

SPRING FRÜHLING 
TE05 

COUPLE PAAR
TE11 

FLOWER BLUME  
TE02 

WINTER WINTER
TE08 

CHEF KOCH 
TE04 

DAY/NIGHT TAG/NACHT 
TE10

SUMMER SOMMER 
TE06 

MOUNTAIN BERG
TE12 

YOUR LOGO IHRIGE LOGO 
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Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

160500 500 Ø 200 x 90 1
160505 750 Ø 220 x 95 1
160510 1000 Ø 260 x 95 1

gb UNIBANN PUMPKIN SHAPED PROOFING BASKETS 
d UNIBANN BROTFORMEN IN KÜRBISFORM  
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

160600 750 Ø 200 x 90 1
160605 1000 Ø 220 x 95 1
160610 1500 Ø 260 x 95 1

gb UNIBANN RING PROOFING BASKETS
d UNIBANN RINGBROTFORMEN 

SPECIAL 
SHAPES

gb UNIBANN FLOWER SHAPED PROOFING BASKETS, 4 PETALS 
d UNIBANN BROTFORMEN IN BLUMENFORM, 4 BLÜTENBLÄTTER  
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

160900 500 180 x 180 x 95 1
160905 750 200 x 200 x 95 1
160910 1000 220 x 220 x 95 1

UNIBANN SPECIAL SHAPES UNIBANN SONDERFORMEN

gb UNIBANN FLOWER SHAPED PROOFING BASKETS, 3 PETALS 
d UNIBANN BROTFORMEN IN BLUMENFORM, 3 BLÜTENBLÄTTER  

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

160800 750 200 x 200 x 95 1
160805 1000 230 x 230 x 95 1
160810 1250 250 x 250 x 95 1
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SHAPESUNIBANN SPECIAL SHAPES UNIBANN SONDERFORMEN

gb UNIBANN TWIN BREAD PROOFING BASKETS
d UNIBANN ZWILLINGSBROT BROTFORMEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

160700 750 240 x 170 x 95 1
160705 1000 250 x 180 x 95 1
160710 1500 280 x 210 x 95 1

gb UNIBANN TWIN BREAD ENGRAVED PROOFING BASKETS
d UNIBANN MIT GRAVUR FÜR ZWILLINGSBROT BROTFORMEN

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

163700 750 240 x 170 x 95 1
163705 1000 250 x 180 x 95 1
163710 1500 280 x 210 x 95 1
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ANTIBACTERIAL COVERS FOR UNIBANN PROOFING BASKETS 
ANTIBAKTERIELLE GÄRTÜCHER FÜR UNIBANN BROTFORMEN

gb ANTIBACTERIAL OVAL COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE OVAL GÄRTÜCHER 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

164100 Ø 200 10
164105 Ø 220 10
164110 Ø 260 10

gb ANTIBACTERIAL ROUND COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RUND GÄRTÜCHER 

gb ANTIBACTERIAL TRIANGULAR COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE DREIECK GÄRTÜCHER  

gb ANTIBACTERIAL SQUARE COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE QUADRAT GÄRTÜCHER 

gb ANTIBACTERIAL RING COVERS 
d ANTIBAKTERIELLE RING GÄRTÜCHER  

gb PROOFING CLOTHES 
d GÄRGUTTÜCHER 

gb DOUGH CONTAINER RECTANGULAR
d TEIGWANNE RECHTECKIG 

gb BAGUETTE COUCHES 
d BAGUETTETÜCHER 

gb LID FOR DOUGH CONTAINER
d DECKEL FÜR TEIGWANNE 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

164200 240 x 170 10
164205 250 x 180 10
164210 280 x 210 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

164300 200 x 200 10
164305 230 x 230 10
164310 250 x 250 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

164400 180 x 180 10
164405 200 x 200 10
164410 220 x 220 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

164500 Ø 200 x Ø 75 10
164505 Ø 220 x Ø 105 10
164510 Ø 260 x Ø 115 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

140100 600 x 400 5
140110 570 x 780 5
140120 780 x 980 5

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

140200 400 x 1400 5
140210 400 x 1700 5
140300 580 x 980 5
140310 580 x 1400 5
140320 580 x 1700 5
140330 580 x 2300 5

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

180100 600 x 400 x 77 1
180120 600 x 400 x 95 1
180130 600 x 400 x 130 1

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

180140 600 x 400 1

Non-stick coating
Inhibits mildew formation
Without flouring

Antihaftbeschichtung
Hemmt die Schimmelbildung
Ohne Mehlen

Non-stick coating
Inhibits mildew formation
Without flouring

Antihaftbeschichtung
Hemmt die Schimmelbildung
Ohne Mehlen
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GLOVES

SCHUTZHANDSCHUHE

PROTECTION 
GLOVES

During the production processes, there are always workers who need reliable 
protection of their hands. The hands are the most exposed and vulnerable 
part of the body. According to research, more than 40% of all injuries that 
happen during the production process are hand injuries. This is certainly a very 
important issue, and a good motivation for us to make safe gloves for the 
protection of your hands.

SCHUTZHANDSCHUHE 

Während der Produktionsprozesse sind die Arbeiter immer auf einen 
zuverlässigen Schutz ihrer Hände angewiesen. Die Hände sind der am stärksten 
ausgesetzte und verletzlichste Teil unseres Körpers. Untersuchungen zufolge 
sind mehr als 40 % aller Verletzungen, die während des Produktionsprozesses 
auftreten, Handverletzungen. Dies ist sicherlich ein sehr wichtiges Thema und 
eine gute Motivation für uns, einen sicheren Handschuh zum Schutz Ihrer 
Hände herzustellen.
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Certified by
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Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

500700 300 150 1
500710 350 150 1
500720 400 150 1

gb PROTECTION GLOVES SK 
d SCHUTZHANDSCHUHE SK   
Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

500800 330 150 1
500810 380 150 1

gb PROTECTION GLOVES SX 
d SCHUTZHANDSCHUHE SX  

gb BAKING GLOVES ST
d BACKHANDSCHUHE ST 

Code
Art. Nr.

Bread weight 
Brotgewicht
g

Dimension
Innenmaß
mm

500900 330 150 1
500910 380 150 1

PROTECTION 
GLOVES

gb OVEN BLADES
d AUSBACKSCHIESSER  
Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

301400 500 120 1
301405 500 140 1
301410 500 160 1
301415 500 180 1
301420 500 200 1
301425 500 240 1
301430 500 300 1
301445 500 400 1
301475 600 300 1
301480 600 400 1
301485 600 500 1
301490 700 500 1

gb HANDLES
d STIELE 

gb OVEN BLADES
d HANDSCHIESSER 

PROTECTION GLOVES
SCHUTZHANDSCHUHE 

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

301500 500 120 1
301505 500 140 1
301510 500 160 1
301515 500 180 1
301520 950 180 1
301525 950 200 1

Heat resistant up to + 250*C
Hitzebestandig bis + 250*C

Material: Outside layer: 100% Cotton Boucle 
Inner layer: Wool + PES
Material: Äußere Handschuhschicht: 100% Impragnierter Baumwolle 
Innere Handschuhschicht: Wolle + Polyester 

Uninflammable
Heat resistant up to + 350*C
Unbrennbar
Hitzebestandig bis + 350*C

Material: Outside layer: Kevlar
Inner layer: Para-aramid
Material  Äußere Handschuhschicht: Kevlar 
Innere Handschuhschicht: Para-aramid 

Uninflammable
Extreme heat resistent up to + 500*C
Unbrennbar
Extrem hitzebeständig bis + 500*C

Material: Outside layer: Kevlar
Inner layer: 4 layers Para-aramid
Material  Äußere Handschuhschicht: Kevlar 
Innere Handschuhschicht: 4 Handschuhschicht Para-aramid 

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

301550 1600 1
301555 2000 1
301560 2400 1
301565 3000 1
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Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

301700 500 100 1
301705 600 100 1
301710 700 100 1

gb BAGUETTE FLIPPING BOARDS
d BAGUETTE-WENDEPLATTE

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

601460 1800 1

gb HANDLE 
d STIELE

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

Handle
Griff 
mm

301600 300 300 150 1
301605 350 350 150 1
301610 400 400 150 1

gb OVEN BLADES
d HANDSCHIESSER

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

601400 350 1
601440 500 1

gb OVEN BROOMS
d BACKOFENBESEN 

Heat resistant up to +300*C, natural fabric
Hitzebeständig bis + 300*C, Naturfaser

Code
Art. Nr.

Dimension
Ausmaß
mm

301020 135 x 40 x 70 1

gb CLEANING BRUSH FOR BREAD PROOFING BASKETS
d HANDBÜRSTE SPEZIELL ZUM REININGEN VON BROTFORMEN

Wooden grip, bristles made of Nylon
Griff aus Holz, Borsten Nylon

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

601200 260 1
601210 310 1
601250 430 1

gb BREAD BRUSHES
d BROTSTREICHER

601200, 601210
Wooden grip, horsehair
Holzrücken, Rosshaar

601250
Wooden grip, natural fabric
Holzrücken, Naturfaser

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

601300 280 1
601310 280 1

gb FLOUR BRUSHES
d MEHLBASEN

601300
Wooden grip, horsehair
Holzrücken, Rosshaar

601310
Plastic grip, synthetic PVC
Kunststoffrücken, Synthetik PVC

gb OVEN BLADES
d HANDSCHIESSER 
Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

Handle
Griff 
mm

301650 300 300 500 1
301655 350 350 500 1
301660 400 400 500 1
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gb FLOUR AND SUGAR SIEVES
d MEHLSIEBE, PUDER UND ZUCKERSIEBE

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Width
Breite
mm

302000 400 600 1
302010 450 700 1
302020 500 800 1

gb BAKING AND PASTRY BOARDS 
d BACK UND NUDELBRETT

gb FLOUR SCOOPS 
d MEHL UND GEWÜRZSCHAUFELN

gb FLOUR SCOOPS 
d MEHL UND GEWÜRZSCHAUFELN 

Made of solid lime and beech wood
Clean and hygienic

Material: Linde und Bucheholz
Sauber und hygienisch

Made of PE, transparent
Material: PE, Farbe transparent

Made of cast aluminium, in one piece, 
Solid and easy handling 
Hygienic 

Material: Aluminium, aus einem Stück gegossen 
Sehr stabile Formen und handlich im Gebrauch
Hygienisch

200650-200660
Handle on top
Griff oben

200665-200675
Handle middle
Griff mittig

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

Flour type  
Mehltyp

200400 Ø 220 x 55 very fine / sehr fein 1
200405 Ø 220 x 55 fine / fein 1
200408 Ø 220 x 55 medium / mittel 1
200410 Ø 400 x 80 very fine / sehr fein 1
200412 Ø 400 x 80 fine / fein 1
200415 Ø 400 x 80 medium / mittel 1

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Volume
Volumen
ml

200600 250 230 1
200605 310 470 1
200610 350 725 1
200615 400 1390 1

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

Volume
Volumen
ml

200650 255 350 1
200655 315 650 1
200660 385 1200 1
200665 270 500 1
200670 310 850 1
200675 385 2000 1

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

200700 110 x 120 1
200705 110 x 120 1
200750 195 x 145 1
200755 160 x 170 1

gb SCRAPERS 
d ABSTECHER

Made of stainless steel, plastic handle 
Material: Edelstahl, Kunststoffgriff 

200700
Flexible blade
Flexible Klinge

200705
Stiff blade
Steife Klinge

200750
Trapezoidal
Trapez

200755
Rectangular
Rechteck

gb DOUGH SCRAPERS FLEXIBLE 
d TEIGSCHEBER FLEXIBEL 

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

201700 145 x 95 10
201705 160 x 120 10
201710 120 x 90 10

made of LDPE, white, heat resistant up to approx. +100*C 
Material: LDPE, weiß, hitzebeständig bis ca. + 100*C,  

201700 201705 201710

gb SCRAPERS WITH REINFORCED GRIP 
d TEIGABSTECHER MIT GRIFFLEISTE

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

202700 220 x 130 10
202705 210 x 130 10
202710 125 x 100 10

202700 202705 202710
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gb ROLLING PINS 
d ROLLHÖLZER

gb BAKER BLADE
d BÄCKER-KLINGE

Made of stainless steel
Handle and protection cover made of plastic

Klinge: Edelstahl
Grif und Schutzhülle aus Kunststoff

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

305500 125 10

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

301580 400 x Ø 30 1
301585 420 x Ø 45 1
301590 500 x Ø 45 1

gb ROLLER DOCKER 
d STIPPROLLER

Made of stainless steel and aluminium
Ergonomic plastic handle

Material: Edelstahl / Aluminum
Mit ergonomischem Kunststoffgriff

Code
Art. Nr.

Width
Breite
mm

205900 120 1

gb LATTICE CUTTING ROLLER
d GITTERSCHNEIDER

Made of stainless steel and aluminium
Ergonomic plastic handle
Distance between blades 7 mm

Material: Edelstahl / Aluminum
Mit ergonomischem Kunststoffgriff
Schneideabstand ca. 7 mm

Code
Art. Nr.

Width
Breite
mm

205920 120 1

Beech wood 
Buchenholz

gb ROLL KNIVES
d BRÖTCHENMESSER

Code
Art. Nr.

Lenght 
Länge
mm

304500 185 10
304505 185 10
304510 185 10 304500 304505 304510

gb BREAD AND DOUGH MARKERS
d BROT UND BRÖTCHENDRUCKER  

Made of stainless steel, solid handle
Material: Edelstahl, stabiler Griff

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

205500 80 x 57 1
205510 80 x 57 1

205500 205510

gb CUTTING ROLLER
d STRUDELWALZEN 

Made of stainless steel and aluminium
Ergonomic plastic handle

Material: Edelstahl / Aluminum
Mit ergonomischem Kunststoffgriff

Code
Art. Nr.

Width
Breite
mm

205910 65 1

gb DOUGHNUT CUTTERS 
d DONUT-AUSSTECHER 

Made of stainless steel
Material: Edelstahl

Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

205550 Ø 60 x 20 / Ø 25 1
205555 Ø 67 x 17 / Ø 30 1
205560 Ø 80 x 20 / Ø 40 1

205550 205555 205560
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gb TRIANGULAR CROISSANT CUTTERS
d DREIECK-AUSSTECHWALZE
Code
Art. Nr.

Dimension
Innenmaß
mm

205600 180 x 140 1
205610 180 x 200 1
205650 180 x 200 1
205670 180 x 200 1
205680 180 x 140 1

Made of stainless steel and aluminium
Ergonomic plastic handle

Material: Edelstahl / Aluminum
Mit ergonomischem Kunststoffgriff

205600, 205610
Single
einfach

205650
Double
doppelt

205670, 205680
Triple
dreifach

Made of Nylon, heat resistant up to +160*C 
Material: Nylon, hitzebeständig bis + 160*C,  

gb SETS OF PASTRY CUTTERS
d AUSSTECHERSÄTZE

205700

205730

205705

205735

205710

205740

205760

205715

205745

205720

205750

205725

205755

Code
Art. Nr.

Description
Beschreibung

Dimension
Innenmaß
mm

205700 9 pcs, ROUND, plain /
9-teilig, RUND, glatt

20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100 1

205705 9 pcs, ROUND, serrated /
9-teilig, RUND, gezackt

20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100 1

205710 9 pcs, SQUARE, plain /
9-teilig, QUADRAT, glatt

19, 28, 37, 47, 57, 67, 76, 86, 95 1

205715 9 pcs, SQUARE, serrated /
9-teilig, QUADRAT, gezackt

19, 28, 37, 47, 57, 67, 76, 86, 95 1

205720 7 pcs, HEART, plain/
7-teilig, HERZ, glatt

30x25, 45x40, 65x55, 75x70, 90x85, 105x100, 120x115 1

205725 7 pcs, HEART, serrated /
7-teilig, HERZ, gezackt

30x25, 45x40, 65x55, 75x70, 90x85, 105x100, 120x115 1

205730 7 pcs, HALF MOON, plain/
7-teilig, HALBMOND, glatt

69x20, 80x28, 90x35, 98x43, 100x50, 110x58, 114x65 1

205735 7 pcs, HALF MOON, serrated /
7-teilig, HALBMOND, gezackt

69x20, 80x28, 90x35, 98x43, 100x50, 110x58, 114x65 1

205740 7 pcs, OVAL, plain/
7-teilig, OVAL, glatt

21x10, 35x20, 50x30, 65x35, 80x45, 95x55, 110x65 1

205745 7 pcs, OVAL, serrated /
7-teilig, OVAL, gezackt

21x10, 35x20, 50x30, 65x35, 80x45, 95x55, 110x65 1

205750 7 pcs, STAR, plain/
7-teilig, STERN, glatt

40x35, 55x45, 70x60, 85x70, 100x85, 115x100, 130x15 1

205755 26 pcs, LETTERS/
26-teilig, BUCHSTABEN

15 / 45x40 1

205760 15 pcs, NUMBERS/
15-teilig, ZAHLEN

15 / 60x45 1
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